
基準規程 規程外 

２０１０年１１月１６日 

東日本旅客鉄道株式会社 

Ｐ Ａ Ｓ Ｍ Ｏ 協 議 会 
株 式 会 社 パ ス モ 

 
 
 
 
 

 
 
 
首都圏の交通機関をシームレスに１枚で移動できるＩＣカード「Ｓｕｉｃａ」・「ＰＡＳＭＯ」

は、２００７年３月１８日の相互利用サービス開始以来、大変ご好評をいただいております。  

 

この度、おかげさまで「Ｓｕｉｃａ」・「ＰＡＳＭＯ」の合計発売枚数が、１０月７日（木）に

５，０００万枚を突破いたしました。ご利用のお客さまには、厚く御礼申し上げます。  

 

今後とも、首都圏を「Ｓｕｉｃａ」・「ＰＡＳＭＯ」１枚でご利用いただけるよう、引き続き利便

性及びサービス向上に努めてまいりますので、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 

カード発売枚数・・・計５，０００万枚（１０月７日現在） 

     内訳   Ｓｕｉｃａ・・・３，３６７万枚 

 ＰＡＳＭＯ・・・１，６３３万枚 

    

※発売枚数については、総発売枚数から払い戻しや再発行による回収分を差し引いた枚数（流通枚数） としてお

ります。  

 

「Suica」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です／「PASMO」は株式会社パスモの登録商標です  

 

       ・      の合計発売枚数が 

５，０００万枚を突破いたしました。 

～お客さまのご愛顧に感謝申し上げます～ 


